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СТАРОДУБ - 2023 г 



 

 

1. Обоснование учебного плана 

 

         Учебный план  составлен в соответствии с нормативными документами: 

  Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
 

 Приказ Минпросвещения Российской Федерации от 09.11.2018г. №196 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам».
 

 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи». 
 Письмо Департамента молодежной политики, воспитания и социальной поддержки детей 

МинобрнаукиРоссии от 11.12.2006 № 06-1844 .
 

 Письмо Минобрнауки России от 18.11.2015 г. № 09-3242 «О направлении информации по 

проектированию дополнительных общеразвивающих программ (включая разноуровневые 

программы)».
 

 Федеральный проект «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» от 

01.10.2018г.
 

 Устав МБОУДО СЦДТ
 

Приняв за основу многие концептуальные положения, в СЦДТ разработан рабочий учебный план 

с учетом особенностей содержания образовательной деятельности и реальных текущих условий 

МБОУДО   Стародубского центра детского творчества (далее Центр или СЦДТ). 

При составлении учебного плана  учитывались: 

а) продолжительность и тип занятий ; 

б) недельная учебная нагрузка учащихся на 1 группу каждого учебного года; 

в) итоговое количество часов. 

В целях оптимизации структуры учебного процесса СЦДТ распределение времени и адаптация 

каждой из образовательных областей для определенного учебного предмета осуществляется 

непосредственно педагогами, ведущими данный курс в рамках календарно-тематического 

планирования, и не вносится в единый учебный план Центра. 

Данный учебный план является рабочим, предусматривает возможность необходимых корректив 

и утверждается ежегодно на педагогическом Совете.  

Образовательный процесс в  Центре базируется на индивидуальных и групповых занятиях.

 Учебный план  разработан на основе примерных учебных планов   для  учреждений 

дополнительного образования. Для каждого вида образовательной программы приводится 

перечень обязательных для изучения учебных предметов, отражающих требования федерального 

стандарта.  

 Продолжительность учебного года составляет 36 недель. Продолжительность занятий для 

дошкольников –  до 35 минут, для учащихся школьного возраста  – 40 минут. 

 

 



ПФДОД 

Направленность техническая. 

№ п/п Наименование  Всего 
групп 

 

 

Кол-во групп Наполняемость 
групп 

 

 

Всего 
детей 

 

 

Распределение групп по количеству часов в неделю. Итого 
часов  

 

 

 

Примечани

е 

 

 

 

 

 

 

 

 

программы 

 

 

 

1 год 2 год 3 год 4 год 

    1г 2г Зг 4г 1г 2г Зг 4г др  2 3 4 6 2 3 4 6 2 4 6 8 12 4 6 8 10 12 

 1 Компьютерные 

технологии   

3 1 1 1  7 4 5   16 1    1    1          6  

 ВСЕГО 3          16                   6  

                                 

 

Направленность художественная 

№ п/п Наименование  Всего 
групп 

 

 

Кол-во групп Наполняемость 
групп 

 

 

Всег
о 
дете
й 

 

 

Распределение групп по количеству часов в неделю. Итого 
часов  

 

 

 

Примечани

е 

 

 

 

 

 

 

 

 

программы 

 

 

 

1 год 2 год 3 год 4 год 5 и др 

    1 2

г 

З

г 

4г 5

г 

6г 1г 2г Зг 4г др  2 8 4 3 2 4 6 14 2 4 6 7 14 2 6 8 10 14 2 6 10 12 14 

1 Умелые ручки 1 2 1 1     21 20    41 1    1                   4  

2 Театральное 

творчество2 

3 1 1  1   13 9  10  32 1    1         1          6  

4 АКВАРЕЛЬКА1 4 1 2 1    20 15 23   58 1    2    1               8  

5 Хореография 4  1 1  2   15 15  20 50     1    1          2     8  

6 Умелые ручки Остр 1 1      10     10 1                       2  

7 Творческая мастерская 1 1      11     11 1                       2  

8 Очумелые ручки Остр 1 1      14     14 1                       2  

9 Очумелые ручкиОстрк 2 2      20     20 2                       4  

  ВСЕГО 18            236                        36  

                                 Направлениесоциально - экономическое 



 

Направленность  физкультурно–спортивная 

№ п/п Наименование  Всего 

групп 

 

 

Кол-во групп Наполняемость 
групп 

 

 

Всего 
детей 

 

 

Распределение групп по количеству часов в неделю. Итого 
часов  

 

 

 

Примечание 

 

 

 

 

 

 

 

 

программы 

 

 

 

1 год 2 год 3 год 4 год 5год 6год 

   1

г 

2г Зг 4г 5г 6 1г 2г З

г 

4г 5г 6  1 2 4 6 2 3 4 6 2 4 6 8 2 4 6 2 8 8 10 

1 Хоккей 1 1 1      16      16  1                  2  

2 Шахматы 1 2 2      24      24  2                  4  

3 

Волейбол 2 2      28      28  2                  4  

4 Волейбол Дохн 1  1      12     12     1               2  

5 Волейбол Дохн 1 1      11      11  1                  2  

 ВСЕГО 7             91                    14 
 

 

Направленность  социально - гуманитарная 

№ п/п Наименование  Всего 

групп 

 

 

Кол-во групп Наполняемость 
групп 

 

 

Всего 
детей 

 

 

Распределение групп по количеству часов в неделю. Итого 
часов  

 

 

 

Примечание 

 

 

 

 

 

 

 

 

программы 

 

 

 

1 год 2 год 3 год 4 год 5год 6год 

   1 2г З 4 5 6 1г 2г З 4 5 6  2 3 4 6 2 3 4 6 2 4 6 8 4 6 8 6 8 6 8 

1 Школа актива 3 3      33      33 3                   6  

2. Я - лидер 2  2      21     21     2               4  

 ВСЕГО 5             54                    10 
 

Всего:групп – 33 

               обучающихся – 397 

                              педагогических часов в неделю -  66 



 

Муниципальное задание 

Направленность художественная 

№ п/п Наименование  Всего 
групп 

 

 

Кол-во групп 

 

 

Наполняемость 
групп 

 

 

Всег
о 
дете
й 

 

 

Распределение групп по количеству часов в неделю. Итого 
часов  

 

 

 

 

 

 

программы 

 

1 год 2 год 3 год 4 год 5 и др 

   1 2

г 

З

г 

4г 5

г 

6г 7г 1г 2г Зг 4г др  1 2 4 8 1 2 6 14 2 4 6 7 14 4 6 8 10 14 4 6 8 10 14 

1 Театральное творчество 2 1  1     9  10   19  1        1              6 

2 Акварелька 4 1 1 2     20 15 23   58  1    2   1               8 

 АкварелькаК 1 1       10     10  1                      2 

3 Изобразительное 

искусство 

6 1 2 1 1 1   15 25 11 7 10 68    1    2     1     1     1 78 

4 Хореография 

(Веселый экипаж) 

6  1 1  2 1 1  15 15 20 18 68     1    1          2  1 1  29 

5 Умелые ручки 2 1 1      21 20    41  1    1                  4 

6 Рукодельники 1 1       14     14   1                     4 

 ВСЕГО 22             278                        131 

НаправлениеНаправленность  физкультурно–спортивная 

№ п/п Наименование  Всего 

групп 

 

 

Кол-во групп Наполняемость 
групп 

 

 

Всего 
детей 

 

 

Распределение групп по количеству часов в неделю. Итого 
часов  

 

 

 

Примечание 

 

 

 

 

 

 

 

 

программы 

 

 

 

1 год 2 год 3 год 4 год 5год 6год 

   1

г 

2г Зг 4г 5г 6 1г 2г З

г 

4г 5г 6  2 3 4 6 2 3 4 6 2 4 6 8 2 4 6 6 8 8 10 

1 Хоккей 3    1 1 1    12 16 13 41               1 1   1 22  

2 Шахматы 4 1 3     13 37     50  4                  12  

 ВСЕГО 7             91                    34 
 

Всего:                   групп -  29 

              обучающихся – 369 

                              педагогических часов в неделю -  165 



 

 

Педагогическая нагрузка педагогов СЦДТ на 2023-2024 уч.год. 

 

№ 

п/п 

ФИО Программа Кол-во 

групп 

Год 

обучения 

Кол-во 

детей 

Час/н

ед 

Нагруз 

ка 

всего 

Подпись 

1 Заблоцкий 

В.М. 

Хоккей 3/40 Четвертый 

Пятый 

Шестой  

12 

16 

13 

6 

6 

10 

24  

Хоккей 1 1/16 Первый 

 

16 2 

2 Сидорова 

Е.В. 

 

Хореография 

Веселый 

экипаж 

6/68 Второй 

Третий  

Пятый  

Пятый 

Шестой 

Седьмой 

15 

15 

12 

8 

10 

8 

1 

2 

4 

4 

8 

10 

37  

Хореография 4/50 Второй 

Третий  

Пятый  

Пятый 

 

15 

15 

12 

8 

 

2 

2 

2 

2 

3 Кобызь А.Д. Шахматы 4/50 Первый 

Второй 

Второй 

Второй 

13 

13 

12 

12 

3 

3 

3 

3 

16  

Шахматы 1 2/24 Первый 

Первый 

12 

12 

2 

2 

4 Синица Т.В. Театральное 

творчество 

 

2/19 Первый  

Третий 

9 

10 

2 

4 

12  



Театральное 

творчество 2 

3/32 Первый 

Второй 

Четвертый 

 

13 

9 

10 

2 

2 

2 

5 Иванчик 

Е.А. 

Школа актива 3/33 Первый  

Первый 

Первый 

12 

11 

10 

2 

2 

2 

6  

  Я - лидер 2/21 Второй 

Второй 

10 

11 

2 

2 

4  

6 Янченко 

О.С. 

Умелые ручки 2/41 Первый 

Второй 

21 

20 

2 

2 

8  

Умелые ручки 

1 

2/41 Первый 

Второй 

21 

20 

2 

2 

 Поклонская 

С.А. 

Акварелька 4/58 Второй 15 2 2  

 Межуева 

Е.Н. 

Третий 11 2 2  

 Шот Г.Д. Третий 12 2 2  

 Красник 

А.А. 

Первый 20 2 2  

 Поклонская 

С.А. 

Акварелька 1 4/58 Второй 15 2 2  

 Межуева 

Е.Н. 

Третий 11 2 2  

 Шот Г.Д. Третий 12 2 2  

 Красник 

А.А. 

Первый 20 2 2  

7 Поклонская 

С.А. 

ИЗО 

 

6 /68 

(подгот 

 1а, 1б, 2, 

3,4) 

Первый - 

пятый 

68 14 14  

8 Межуева 

Е.Н. 

ИЗО 

 

14 14  

9 Шот Г.Д. ИЗО 23 23  

10 Писенок А.С ИЗО 15 15  



 

11 Красник 

А.А. 

ИЗО 12 12  

 Писенок 

А.С. 

Компьютер 

ные  

технологии 

3/16 Первый 

Второй  

Третий 

7 

4 

5 

 

2 

2 

2 

6  

12 Деньгуб 

Н.А. 

Умелые ручки 1/10 Первый 10 2 2  

13 Арсенова 

Е.В. 

Творческая 

мастерская 

1/11 Первый 11 2 2  

14 Дятлова Е.В Волейбол 1/11 Первый 12 2 2  

15 Капаева И.Е. Очумелые 

ручки  

2/24 Первый 

Первый 

10 

10 

2 

2 

6  

Акварелька 1/10 Первый 10 2  

16 Мухина Д.В. Волейбол 1/11 Первый 11 2 2  

17 Пархацкая 

О.П. 

Очумелые 

ручки 

1/14 Первый 14 2 6  

Рукодельники 1/14 Первый 14 4 

18 Пеклич В.А. 

 

Волейбол 2/28 Первый 

Первый 

13 

15 

2 

2 

4  

 ИТОГО  62 ( 13 

повтор) 

 766 

(повтор 

184) 

231 231 

(на 

вакан 

сии       

73 ч) 
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