Принято на педагогическом совете Протокол № \_1\_ от \_30.08.2022г.\_ Согласовано Председатель профсоюза \_\_\_\_\_ Межуева Е.Н.



# УЧЕБНЫЙ ПЛАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОДУБСКОГО ЦЕНТРА ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

на 2023 - 2024 учебный год.

#### 1. Обоснование учебного плана

Учебный план составлен в соответствии с нормативными документами:

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
- Приказ Минпросвещения Российской Федерации от 09.11.2018г. №196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
- Письмо Департамента молодежной политики, воспитания и социальной поддержки детей МинобрнаукиРоссии от 11.12.2006 № 06-1844.
- Письмо Минобрнауки России от 18.11.2015 г. № 09-3242 «О направлении информации по проектированию дополнительных общеразвивающих программ (включая разноуровневые программы)».
- Федеральный проект «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» от 01.10.2018г.
- Устав МБОУДО СЦДТ

Приняв за основу многие концептуальные положения, в СЦДТ разработан рабочий учебный план с учетом особенностей содержания образовательной деятельности и реальных текущих условий МБОУДО Стародубского центра детского творчества (далее Центр или СЦДТ).

При составлении учебного плана учитывались:

- а) продолжительность и тип занятий;
- б) недельная учебная нагрузка учащихся на 1 группу каждого учебного года;
- в) итоговое количество часов.

В целях оптимизации структуры учебного процесса СЦДТ распределение времени и адаптация каждой из образовательных областей для определенного учебного предмета осуществляется непосредственно педагогами, ведущими данный курс в рамках календарно-тематического планирования, и не вносится в единый учебный план Центра.

Данный учебный план является рабочим, предусматривает возможность необходимых корректив и утверждается ежегодно на педагогическом Совете.

Образовательный процесс в Центре базируется на индивидуальных и групповых занятиях.

Учебный план разработан на основе примерных учебных планов для учреждений дополнительного образования. Для каждого вида образовательной программы приводится перечень обязательных для изучения учебных предметов, отражающих требования федерального стандарта.

Продолжительность учебного года составляет 36 недель. Продолжительность занятий для дошкольников — до 35 минут, для учащихся школьного возраста — 40 минут.

## ПФДОД

# Направленность техническая.

Наименование	Всего	К	ол-вс	гру	/ПП	Н	[апо	лня	емос	ТЬ	Всего		]	Pacı	пре	дел	ени	е гр	упп	по к	олі	чест	ъу ч	aco	ВВ	неде	елю.		Итого	Примечани
программы	групп						]	груг	ΙП		детей		1 го	ЭД			2 го	ОД			3 г	од				4 го	Д		часов	e
		1г	2г	3г	4Γ	1г	2г	3г	4Γ	др		2	3	4	6	2	3	4	<b>5</b> .	2 4	6	8	12	4	6	8	10	12		
Компьютерные технологии	3	1	1	1		7	4	5			16	1				1				1									6	
ВСЕГО	3										16																		6	

# Направленность художественная

	Наименование	Всего	Кол	п-во	э гр	упп	I			емос	ГЬ	Всег			Pac	спре	едел	тени	ие г	рупі	і по	кој	тиче	есті	зу ч	acc	)В В	нед	цел	Ю.		Итого І	Примечани
	программы	групп						]	груп	П		0 лете		1 :	год		2	год			3 г	од			4	ГО	Д			5 и	др	часов	e
			1 2	2 3	4г	5 6	6г 1г	2г	Зг	4Γ	др	11111	2	8	4 3	3 2	4	6	14	2 4	6	7	14	2	6 8	10	) 14	2	6	10 1	2 14		
1	Умелые ручки 1	2	1 1				21	20				41	1			1																4	
2	Театральное	3	1 1		1		13	9		10		32	1			1								1								6	
4	АКВАРЕЛЬКА1	4	1 2	1			20	15	23			58	1			2				1												8	
5	Хореография	4	1	1		2		15	15		20	50				1				1								2				8	
6	Умелые ручки Остр	1	1				10					10	1																			2	
7	Творческая мастерская	1	1				11					11	1																			2	
8	Очумелые ручки Остр	1	1				14					14	1																			2	
9	Очумелые ручкиОстрк	2	2				20					20	2																			4	
	ВСЕГО	18										236																				36	

#### Направленность физкультурно-спортивная

	Наименование	Всего	К	ОЛ-	во г	руі	ΙП		Нап	ОЛЕ	няем	юсть	,	Всего			Pac	спре	едел	пени	ие г	руп	пп	о кс	лич	чест	гву	час	ов і	з не	делі	Ю.		Итого	Примечание
	программы	групп	1							гр	упп			детей			од			2 г					3 го			4 го		5го			ОД	часов	
			1	2г	3г	4Γ	5r (	5 1г	2г	3	4Γ	5г	6		1	2	4	6	2	3	4	6	2	4	6	8	2	4	6	2	8	8	10	-	
1	Хоккей 1	1	1					16						16		1	-																	2	
2	Шахматы 1	2	2					24						24		2																		4	
PHIADAPY NAME	Волейбол	2	2					28						28		2																		4	
-																																			
3																																			
4	Волейбол Дохн	1		1					12					12					1															2	
5	Волейбол Дохн	1	1					11						11		1																		2	
	ВСЕГО	7												91																				14	

#### Направленность социально - гуманитарная

	Наименование	Всего	К	ол-	-во і	труі	ПП		Нап	олня	ем	ост	Ь	Всего			Pac	пре	дел	ени	е гј	рупі	пп	о ко	лич	ест	ву ч	час	ов в	нед	целн	0.	Ито	ГО	Примечание
	программы	групп								гру	ПП			детей		1 г	од			2 го	од			3	ГОД	Į	4	ГΟ,	Д	5го,	Д	6го	час	ОВ	
			1	2г	3	4	5	5 1г	2г	3	4	5	6		2	3	4	6	2	3	4	6	2	4	6	8	4	6	8	6	8	6 8			
1	Школа актива	3	3					33						33	3																		6		
2.	Я - лидер	2		2					21					21					2														4		
	ВСЕГО	5												54																			10		

**Всего:**групп – 33

обучающихся – 397

#### Муниципальное задание

## Направленность художественная

	Наименование	Всего	K	ол-	-во	гр	упп			Н	[апо.	пняє	емос	ТЬ	Всег			Pa	асп	ред	дел	ени	іе гр	уп:	пп	КС	лип	чес	тву	у ча	COF	3 B	нед	елі	Ю.		Итого
	программы	групп									I	груп	П		0		1	год			2 1	год			3	год				4	год				5 и	др	часов
			1	2	3	4г	5 6	6г 7	7г	1г	2г	3г	4Γ	др	ne re	1	2	4	8	1	2	6	14	2	4 6	7	14	4	6	8	10	14	4	6	8 10	14	1
1	Театральное творчество	2	1		1					9		10			19		1							1													6
2	Акварелька	4	1	1	2					20	15	23			58		1				2		-	1													8
	АкварелькаК	1	1							10					10		1																				2
3	Изобразительное искусство	6	1	2	1	1	1			15	25	11	7	10	68				1				2				1					1				1	78
4	Хореография (Веселый экипаж)	6		1	1		2 1	. 1			15	15	20	18	68					1			-	1									2		1 1		29
5	Умелые ручки	2	1	1						21	20				41		1				1																4
6	Рукодельники	1	1							14					14			1																			4
	ВСЕГО	22													278																						131

## Направленность физкультурно-спортивная

	Наименование	Всего	К	ол-	-BO	гру	пп		Hai	пол	няем	иость	•	Всего		F	аспр	оеде	елен	ие г	руп	пп	о ко	лич	ест	ву	час	ов в	в не	делі	Ю.	Итого	Примечание
	программы	групп								гţ	упп	[		детей	1	l го,	ц		2 1	год			3	3 го,	Д	2	1 го,	ц	5го	ОД	6го	часо	3
			1	2г	Зг	4г	5г	6 1г	2г	3	4Γ	5г	6		2 3	3 4	6	2	3	4	6	2	4	6	8	2	4	6	6	8	8 1	.0	
1	Хоккей	3				1	1	1			12	16	13	41														1	1		1	22	
2	Шахматы	4	1	3				13	37					50	4	1																12	
	ВСЕГО	7												91																		34	

**Всего:** групп - 29

обучающихся – 369

#### Педагогическая нагрузка педагогов СЦДТ на 2023-2024 уч.год.

№	ФИО	Программа	Кол-во	Год	Кол-во	Час/н	Нагруз	Подпись
п/п			групп	обучения	детей	ед	ка	
1	Заблоцкий	Хоккей	3/40	Четвертый	12	6	24	
	B.M.			Пятый	16	6		
				Шестой	13	10		
		Хоккей 1	1/16		16	2	-	
		AOKKEU I	1/16	Первый	10	2		
2	C	V 1	C/C9	D	1.5	1	27	
2	Сидорова Е.В.	Хореография Веселый	6/68	Второй	15	1	37	
		экипаж		Третий	15	2		
				Пятый	12	4		
				Пятый	8	4		
				Шестой	10	8		
				Седьмой	8	10		
		Хореография	4/50	Второй	15	2	-	
				Третий	15	2		
				Пятый	12	2		
				Пятый	8	2		
3	Кобызь А.Д.	Шахматы	4/50	Первый	13	3	16	
				Второй	13	3		
				Второй	12	3		
				Второй	12	3		
		Шахматы 1	2/24	Первый	12	2	-	
				Первый	12	2		
4	Синица Т.В.	Театральное	2/19	Первый	9	2	12	
		творчество		Третий	10	4		

		Театральное	3/32	Первый	13	2		
		творчество 2		Второй	9	2		
				Четвертый	10	2		
5	Иванчик	Школа актива	3/33	Первый	12	2	6	
	E.A.			Первый	11	2		
				Первый	10	2		
		Я - лидер	2/21	Второй	10	2	4	
				Второй	11	2		
6	Янченко	Умелые ручки	2/41	Первый	21	2	8	
	O.C.			Второй	20	2		
		Умелые ручки	2/41	Первый	21	2	_	
		1		Второй	20	2		
	Поклонская С.А.	Акварелька	4/58	Второй	15	2	2	
	Межуева Е.Н.			Третий	11	2	2	
	Шот Г.Д.			Третий	12	2	2	
	Красник А.А.			Первый	20	2	2	
	Поклонская С.А.	Акварелька 1	4/58	Второй	15	2	2	
	Межуева Е.Н.			Третий	11	2	2	
	Шот Г.Д.			Третий	12	2	2	
	Красник А.А.			Первый	20	2	2	
7	Поклонская С.А.	ИЗО	6 /68 (подгот	Первый - пятый	68	14	14	
8	Межуева Е.Н.	ИЗО	1a, 16, 2, 3,4)			14	14	
9	Шот Г.Д.	ИЗО				23	23	
10	Писенок А.С	ИЗО				15	15	

		I		1		 	
Красник А.А.	ИЗО				12	12	
Писенок	Компьютер	3/16	Первый	7	2	6	
A.C.	ные		Второй	4	2		
	технологии		Третий	5	2		
Деньгуб Н.А.	Умелые ручки	1/10	Первый	10	2	2	
Арсенова Е.В.	Творческая мастерская	1/11	Первый	11	2	2	
Дятлова Е.В	Волейбол	1/11	Первый	12	2	2	
Капаева И.Е.	Очумелые	2/24	Первый	10	2	6	
	ручки		Первый	10	2		
	Акварелька	1/10	Первый	10	2		
Мухина Д.В.	Волейбол	1/11	Первый	11	2	2	
Пархацкая О.П.	Очумелые ручки	1/14	Первый	14	2	6	
	Рукодельники	1/14	Первый	14	4		
Пеклич В.А.	Волейбол	2/28	Первый	13	2	4	
			Первый	15	2		
ИТОГО		62 ( 13 повтор)		766 (повтор 184)	231	231 (на вакан сии 73 ч)	
	А.А. Писенок А.С.  Деньгуб Н.А.  Арсенова Е.В.  Дятлова Е.В  Капаева И.Е.  Мухина Д.В.  Пархацкая О.П.	А.А.  Писенок А.С.  Деньгуб Н.А.  Арсенова Е.В.  Дятлова Е.В  Волейбол  Капаева И.Е.  Мухина Д.В.  Волейбол  Пархацкая О.П.  Рукодельники  Пеклич В.А.  Компьютер  Ные технологии  Умелые ручки  Волейбол  Очумелые ручки  Рукодельники	А.А.  Писенок А.С.  Ные технологии  Деньгуб Н.А.  Арсенова Е.В.  Дятлова Е.В  Волейбол  Акварелька  1/10  Мухина Д.В.  Волейбол  Пархацкая О.П.  Очумелые ручки  Очумелые ручки  Очумелые ручки  Очумелые ручки  1/10  Мухина Д.В.  Волейбол  1/11  Пархацкая О.П.  Рукодельники  1/14  Пеклич В.А.  Волейбол  2/28	А.А.  Писенок А.С.  Ные технологии  Деньгуб Н.А.  Арсенова Е.В.  Дятлова Е.В  Волейбол  Акварелька  Первый  Мухина Д.В.  Волейбол  Пархацкая О.П.  Рукодельники  Пеклич В.А.  Второй Третий  Первый  Первый	А.А.  Писенок А.С.  Ные технологии  Деньгуб Н.А.  Деньгуб Н.А.  Арсенова Е.В.  Дятлова Е.В  Волейбол  Динава И.Е.  Очумелые ручки  Порвый  Порвый	А.А.  Писенок А.С.  Ные технологии  Деньгуб Н.А.  Деньгуб Н.А.  Деньгуб Н.А.  Дятлова Е.В  Волейбол  Тервый  Тервый	А.А.         Писенок А.С.         Компьютер пыс технологии         3/16         Первый         7         2         6           Деньгуб Н.А.         Умелыс ручки Н.А.         1/10         Первый         10         2         2           Деньгуб Н.А.         Творческая мастерская         1/11         Первый         11         2         2           Дятлова Е.В         Волейбол         1/11         Первый         12         2         2           Капаева И.Е.         Очумелые ручки         2/24         Первый         10         2         6           Мухина Д.В.         Волейбол         1/11         Первый         10         2         2           Мухина Д.В.         Волейбол         1/11         Первый         11         2         2           Пархацкая О.П.         Очумелые ручки         1/14         Первый         14         2         6           Пехнич В.А.         Волейбол         2/28         Первый         13         2         4           ИТОГО         62 ( 13)         10         766         231         231           ИТОГО         62 ( 13)         10         10         10         10